
 
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
 

Zitting van 23 november 2020 
 

Aanwezig: Steven Michiels voorzitter 
Karin Derua burgemeester 
Michel Baert, Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny, Remi Serranne
 schepenen 
Bert Meulemans, Maurice Vanmeerbeeck, Audrey Bogaerts, Steven Van Loock, 
Eddy Mortier, Ann Sleyp, Ann Morissens, Hans Crol, Wouter Decat, Rodrigue 
Bijlsma, Sigrid Van Obbergen, Maria Luise Altmutter, Regina Wolfs, Willy 
Stroobants, Steven D'hont, Gert Verschueren raadsleden 
Johan Smits algemeen directeur 
 

 
Openbare zitting 
1. Goedkeuring notulen van de openbare zitting van 26 oktober 2020 
2. IGO – vertegenwoordiger Energiehuis 
3. Aanpassing meerjarenplan 2020 - 2025 nr. 1 gedeelte OCMW 
4. Kennisname toezichtsbesluit 
 
 
Openbare zitting 
 
1 Goedkeuring notulen van de openbare zitting van 26 oktober 2020 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de openbare zitting van 26 
oktober 2020 goed. 
 
 
2 IGO – vertegenwoordiger Energiehuis 
Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 25 februari 2019 met betrekking 
tot de goedkeuring van een samenwerkingsovereenkomst tussen IGO en gemeente Boortmeerbeek 
betreffende het Energiehuis; 
 
Overwegende dat de raad voor maatschappelijk welzijn een vertegenwoordiger en een 
plaatsvervanger moet aanduiden voor het beleids- en kredietcomité; 
Gelet op de voordracht van volgende kandidaten: 
- vertegenwoordiger:  

o burgemeester Karin Derua 
o gemeenteraadslid Wouter Decat 

- plaatsvervanger:  
o schepen Remi Serranne; 
o gemeenteraadslid Hans Crol 

Overwegende dat ter zitting burgemeester Karin Derua en schepen Remi Serranne hun kandidatuur 
terugtrekken aangezien zij reeds voor de gemeenteraad zitting hebben; 
 
Gelet op de geheime stemming waarbij 22 stembiljetten in de stembus werden aangetroffen met 
volgend resultaat: 
- vertegenwoordiger:  



o burgemeester Karin Derua                         Kandidatuur teruggetrokken 
o gemeenteraadslid Wouter Decat             17 JA – 3 NEEN – 2 ONTHOUDING 

 
- plaatsvervanger:  

o schepen Remi Serranne                               Kandidatuur teruggetrokken 
o gemeenteraadslid Hans Crol                      16 JA – 2 NEEN – 4 ONTHOUDING 

 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT: 
Artikel 1: Voor het beleids- en kredietcomité van het Energiehuis raadslid Wouter Decat aan te 
duiden als effectief vertegenwoordiger van de raad voor maatschappelijk welzijn en raadslid Hans 
Crol als plaatsvervangend vertegenwoordiger voor de volledige duur van de huidige legislatuur. 
Artikel 2: Een afschrift van deze beslissing evenals de contactgegevens van de aangestelde personen 
te bezorgen aan IGO t.a.v. Johan Eyben, De Vunt 17, 3220 Holsbeek. 
 
 
3 Aanpassing meerjarenplan 2020 - 2025 nr. 1 gedeelte OCMW 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus 
van de lokale en provinciale besturen; 
 
Gelet op het decreet van 15 juli 2011 houdende vaststelling van de algemene regels waaronder in de 
Vlaamse Gemeenschap en het Vlaamse Gewest periodieke plan- en rapporteringsverplichtingen aan 
lokale besturen kunnen worden opgelegd; 
 
Gelet op de omzendbrief KBBJ/ABB 2020/3 van 18 september 2020 over de aanpassing van 
de  meerjarenplannen 2020-2025 van de lokale en provinciale besturen volgens de beleids- en 
beheerscyclus; 
 
Overwegende dat het vroegere jaarlijkse budget geïntegreerd is in het meerjarenplan; 
 
Overwegende dat in deze aanpassing van het meerjarenplan ramingen ingeschreven worden voor 
exploitatie, investeringen en financiering voor boekjaar 2021 die de kredieten voor dat jaar 
omvatten; 
 
Overwegende dat in deze aanpassing van het meerjarenplan ook nog de krediet voor het boekjaar 
2020 gewijzigd worden; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
BESLUIT met 13 ja-stemmen, 6 neen-stemmen en 4 onthoudingen 
Artikel 1: De aanpassing van het meerjarenplan 2020 - 2025 nummer 1 gedeelte OCMW goed te 
keuren. 
Artikel 2: Dit besluit voor goedkeuring aan de toezichthoudende overheid over te maken.” 
 
 
4 Kennisname toezichtsbesluit 
De raad voor maatschappelijk welzijn neemt kennis van het besluit van de gouverneur van de 
provincie Vlaams-Brabant van 10 november 2020 waarmee de jaarrekening over het financiële 
boekjaar 2019 van het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn van de gemeente 
Boortmeerbeek wordt goedgekeurd. 
 



De voorzitter sluit de vergadering. 
 
De algemeen directeur                        De voorzitter 
 
 
 
   
Johan Smits      Steven Michiels 

 
 
 

 


